Referente a execução do objeto, os dados foram coletados dados para 
composição de valores. Segue abaixo a estimativa elaborada, considerando a 
estrutura necessária e a descrição das necessidades: 

1- LEVANTAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE 

PROJETO 
R$ 50.520,95 

O valor estimado é de R$ 50.520,95 (Cinquenta mil, quinhentos e vinte reais e noventa 
e cinco centavos). 

O valor estimado deverá ser melhor detalhado com orçamento quantitativo, apresentados em planilha 

orçamentária que serão elaborados por equipe técnica devidamente capacitada, que resultará no orçamento 

completo da obra a ser executada, inclusive com valor final de referência da contratação, que deverá compor a

[...]

O projeto e o orçamento permitirão o adequado planejamento e execução da obra, em 

conformidade com as normas da concessionária Neoenergia Elektro, da ABNT e da 

legislação vigente. A contratação será realizada nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

Orçamento Base: R$ 50.520,95 (cinquenta mil, quinhentos e vinte reais e noventa e cinco 

centavos) 

Prazo de execução: 90 (noventa) dias 

Critério de medição: Critério de medição: medição mensal, de acordo com o cronograma 

de obras 

Deverá ter aptidão para elaboração completa de projeto executivo e orçamento detalhado

[...]

deverá fornecer o Plano de Recuperação já homologado pelo juízo competente e em 
pleno vigor. (Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto 
será de R$ 5.052,02 (cinco mil, cinquenta e dois reais e dois centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho 
da atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o 
objeto desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e

[...]

deverá fornecer o Plano de Recuperação já homologado pelo juízo competente e em 
pleno vigor. (Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto 
será de R$ 5.052,09 (Cinco mil, cinquenta e dois reais e nove centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho 
da atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o 
objeto desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e